UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES  E CONSELHEIROS ELEITOS

DO COU/UNESPAR

CONVOCAÇÃO Nº. 001/2016 - COU

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho Universitário – COU da Universidade
Estadual  do Paraná -  UNESPAR, Prof.  Antonio Carlos  Aleixo,  no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

CONVOCAR  OS  PRÓ-REITORES,  DIRETORES  E  CONSELHEIROS
ELEITOS para a 1ª (primeira) sessão do COU, que se realizará no dia 19 (dezenove) do mês
de  Abril do  corrente  ano,  às  09:00  horas  (nove  horas),  no  Auditório  José  Berton,  do
campus de Apucarana, sito à Avenida Minas Gerais, nº 5021. Telefone: (43) 3420-5700 –
Apucarana – Paraná.

PAUTA:
Expediente:

1. Aprovação da ata da 3ª Sessão do COU de 2015;
2. Comunicados.

Ordem do dia:
3. Deliberação/Aprovação do Regulamento da Consulta Acadêmica à Comunidade

Acadêmica, para escolha do Reitor e Vice-reitor, conforme disposto no inciso XXV
do artigo 4º do Regimento Geral da Unespar;

4. Deliberação/Aprovação do Relatório de Autoavaliação da Unespar;
5. Deliberação sobre a Resolução 002/2016 – Reitoria/Unespar;
6. Deliberação/Aprovação da Proposta de Mestrado Profissional em Artes e

Propostas de Mestrados Acadêmicos em Geografia, Música e Ciências Ambientais;
7. Deliberação/Aprovação de alteração no Regimento Geral (criação do cargo de

Pesquisador Institucional; Escritório de Relações Internacionais, Diretorias
Especiais e Biblioteca);

     Paranavaí, 12 de abril de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor